
                    Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Курагинская средняя общеобразовательная школа № 7 

 

 

                                                      ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

02.05.2024                                                 пгт. Курагино                                        № 03-02-94 

 

«Об утверждении  перечня учебников,  

используемого в образовательном процессе 

МБОУ Курагинская СОШ № 7 

в 2024– 2025 учебном  году» 

 

 На основании приказа  Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 

2022 г.  № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность», приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2023 г. № 556 «О внесении 

изменений в приложения N 1и N 2 к приказу Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 г. N 858 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, и установления предельного срока использования исключенных 

учебников», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21 февраля 

2024 г. № 119 «О внесении изменений в приложения N 1и N 2 к приказу Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 858 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, и установления предельного срока использования 

исключенных учебников»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить перечень учебников к использованию в образовательном процессе 

(сокращенное наименование общеобразовательного учреждения) на 2024 – 2025 учебный 

год (приложение). 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Н.А. Сальниковой: 

2.1.обеспечить реализацию учебного плана школы   в 2024 – 2025 учебном году по 

учебникам, допущенным Министерством просвещения Российской Федерации к 

использованию в образовательном процессе; 

2.2. разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждённым перечнем учебников; 

2.3. организовать разработку рабочих программ в соответствии с утвержденным перечнем 

учебников. 

3.Учителям-предметникам осуществлять образовательный процесс в 2024-2025 учебном 

году по учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 
Директор  МБОУ Курагинская СОШ № 7                               А.В. Ципушников 

Ознакомлены: _________________   _____________   ______________  ____________ 

            _________________   _____________   ______________  ____________ 

            _________________   _____________   ______________  ____________ 

            _________________   _____________   ______________  ____________ 

            _________________   _____________   ______________  ____________ 

            _________________   _____________   ______________  ____________ 



                                                                                                     Приложение                   

                                                                                                     к приказу МБОУ  

       Курагинская СОШ № 7 

                                                                                                     от 02.05.2024 № 03-02-94 

 

п/п Авторы, название учебника Класс Издательство, 

год издания 

Срок 

действия 

экспертного 

заключения             

(учебники 

Приложения 

№1) 

Предельный 

срок 

использования                 

(учебники 

Приложения № 

2) 

1 2 3 4 5 6 

Учебники, содержание которых соответствует федеральному государственному  

образовательному стандарту начального общего образования 

Русский язык 
1. Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., Бойкина 

М.В. Русский язык. Азбука. 

1 Просвещение  До 25.04.2027  

2. Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык 

1 Просвещение  До 25.04.2027  

3. Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык 

2 Просвещение До 25.04.2027  

4. Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык. 

3 Просвещение До 25.04.2027  

5. Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык 

4 Просвещение   До 31.08.2026 

Литературное чтение 

1. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 

1 Просвещение До 25.04.2027  

2. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 

2 Просвещение До 25.04.2027  

3. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 

3 Просвещение До 25.04.2027  

4. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 

4 Просвещение  До 31.08.2026 

Иностранный язык 

1. Быкова Н.И. Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык 

2 Просвещение, 

 

До 25.04.2027  

2. Быкова Н.И. Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык 

3 Просвещение 

 

До 25.04.2027  

3. Вербицкая М.В., Эббс Б., 

Уорелл Э. 

Английский язык 

4 Просвещение  До 31.08.2025 

Математика  

1. Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. Математика 

 

 

1 Просвещение До 25.04.2027  

2. И.И. Моро, М.А. Бантова, Г.В. 

Бельтюкова, С.И. Волкова, С.В. 

Степанова Математика 

 

2 Просвещение  До 25.04.2027  



3. И.И. Моро, М.А. Бантова, Г.В. 

Бельтюкова, С.И. Волкова, С.В. 

Степанова  Математика 

 

3 Просвещение До 25.04.2027  

4. И.И. Моро, М.А. Бантова, Г.В. 

Бельтюкова, С.И. Волкова, С.В. 

Степанова Математика 

4 Просвещение  До 25.04.2027  

Окружающий мир 

1. Плешаков А.А. 

Окружающий мир 

1 Просвещение До 25.04.2027  

2. Плешаков А.А. 

Окружающий мир 

2 Просвещение До 25.04.2027  

3. Плешаков А.А. 

Окружающий мир 

3 Просвещение  До 25.04.2027  

4. А.А. Плешаков, Е.А. Крючкова 

Окружающий мир 

4 Просвещение До 25.04.2027  

  Изобразительное искусство 

1. Неменская Л. А.; под редакцией 

Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство 

1 Просвещение До 25.04.2027  

2. Е.И. Коротеева 

Изобразительное искусство 

2 Просвещение 

 

До 25.04.2027  

3. Н.А. Горяева, Л.А. Неменская, 

А.С. Питерских и др. 

Изобразительное искусство 

3 Просвещение 

 

До 25.04.2027 

 

 

4. Л.А. Неменская 

Изобразительное искусство 

4 Просвещение 

 

До 25.04.2027 

 

 

Музыка 
1. Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,  

Шмагина Т.С. Музыка 

1 Просвещение До 25.04.2027  

2. Критская Е.Д., Сергеева Г.П. 

Шмагина Т.С. Музыка 
2 Просвещение До 25.04.2027  

3. Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,  
Шмагина Т.С. Музыка 

3 Просвещение  До 31.08.2025  

4. Критская Е.Д., Сергеева Г.П. 

Шмагина Т.С. Музыка 
4 Просвещение 

 

 До 31.08.2026 

Технология 
1. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

Технология 

1 Просвещение До 25.04.2027  

2. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 
Технология 

2 Просвещение 

 

До 25.04.2027  

3. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 
Технология 

3 Просвещение  До 25.04.2027  

4. Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. и др. 

Технология 

4 Просвещение 

 

 До 31.08.2026 

ОРКСЭ 
1. Беглов А. Л., Саплина Е. В., 

Токарева Е. С. и др. 

Основы религиозных культур 

и светской этики. Основы 

религиозных культур народов 

России. 

4 Просвещение До 25.04.2027  

Физическая культура 

1. Матвеев А.П.  

Физическая культура 

1 Просвещение До 27.04.2027  

2. Матвеев А.П.  

Физическая культура 
2 Просвещение До 27.04.2027  

3. Матвеев А.П.  

Физическая культура 

3 Просвещение До 27.04.2027  



4. Матвеев А.П.  

Физическая культура 
4 Просвещение До 27.04.2027  

Учебники, содержание которых соответствует федеральному государственному  

образовательному стандарту основного общего образования 

Русский язык 

1. Ладыженская Т.А., Баранов 

М.Т., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык 

5 Просвещение До 25.04.2027  

2. М.Т. Баранов, Т.А. 

Ладыженская, Л.А. 

Тростенцова и др. 

Русский язык 

6 Просвещение 

 
До 25.04.2027  

3. М.Т. Баранов, Т.А. 

Ладыженская, Л.А. 

Тростенцова, Н.В. и др. 

Русский язык 

7 Просвещение 

 
 До 31.08.2025 

4. Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. 

Русский язык 

8 Просвещение До 25.04.2027  

5. Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. 

Русский язык 

9 Просвещение До 25.04.2027  

Литература 

1. Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.П. 

Литература 

5 Просвещение,  До 25.04.2027  

2. В.П. Полухин, В.Я. Коровин, 

В.П. Журавлев, В.И. 

Коровин 

Литература 

6 Просвещение 

 

До 25.04.2027  

3. В.Я. Коровина, В.П. 

Журавлев, В.И. Коровин 

Литература 

7 Просвещение 

 
 До 31.08.2025 

4. В.Я. Коровина, В.П. 

Журавлев, В.И. Коровин 

Литература 

8 Просвещение 

 
 До 31.08.2026 

5 В.Я. Коровина, В.П. 

Журавлев, В.И. Коровин, 

И.С. Збарский 

Литература 

9 Просвещение 

 
 До 31.08.2027 

Английский язык 

1. Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е.и др. 

Английский язык 

5 Просвещение 

 

До 25.04.2027  

2. Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е.и др. 

Английский язык 

6 Просвещение 

 

До 25.04.2027  

3. М.В. Вербицкая, М. Гаярделли, 

П. Редли, О.С. Миндрул, Л.О. 

Савчук. Английский язык 

7 Издательский 

центр 

«Вентана-

Граф» 

 До 31.08.2025 

4. М.В. Вербицкая 

Английский язык 

8 Просвещение   До 31.08.2026 

5. М.В. Вербицкая 

Английский язык 

9 Просвещение 

 

 До 31.08.2027 

Немецкий язык 

1. Бим И.Л., Садомова Л.В. 

Немецкий язык 

7 Просвещение 

ЭФУ 

До 25.04.2027  



Всеобщая история 

1. Вигасин А.А., Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С. под редакцией 

Искендерова АА.  

Всеобщая история.  

История Древнего мира 

5 Просвещение 

 
До 25.04.2027  

2. Е.В. Агибалова, Г.М. Донской 

Всеобщая история.  

История средних веков  

6 Просвещение 

 
До 25.04.2027  

3. А.Я. Юдовская, П.А. Баранов, 

Л.М. Ванюшкина 

Всеобщая история 

7 Просвещение 

 
 До 31.08.2025 

4. Я.Я. Юдовская под редакцией 

А.А. Искондерова  

Всеобщая история 

История нового времени 

8 Просвещение 

 
 До 31.08.2026 

5. А.Я. Юдовская, П.А. Баранов, 

Л.М. Ванюшкина, А.С. 

Медяков 

Всеобщая история 

9 Просвещение 

 
 До 31.08.2027 

История России  

1. Арсентьев Н. М., Данилов А. 

А., Стефанович П. С. и др. Под 

ред. Торкунова А. В. 

История России 

6 Просвещение 

 

До 16.05.2027 

 
 

2. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Курукин И.В., Токарева А.Я. 

История России 

7 Просвещение 

 

До 16.05.2027 

 
 

3. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Курукин И.В., Токарева А.Я. 

История России 

8 Просвещение 

 

До 16.05.2027 

 

 

4. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Левандовский А.А. под ред. 

Торкунова А.В. 

История России 

9 Просвещение 

 

До 16.05.2027 

 
 

 

5. 

Рудник С. Н., Журавлева О. Н. 

История. История России. 

Введение в Новейшую историю 

России. Учебное пособие 

9 Просвещение   

Математика/алгебра 

1. Виленкин А.Н., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 

Математика 

5 Просвещение До 29.04.2027  

2. Виленкин А.Н., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 

Математика 

6 Просвещение До 29.04.2027  

3. Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. 

Г., Нешков К. И. и др. 

Математика. Алгебра. 

7 Просвещение До 29.04.2027  

4. Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ 

под ред. Ященко И.В. 

Математика. Вероятность и 

статистика. 

7-9 Просвещение До 17.05.2027  

5. Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. 

Г., Нешков К. И. и др. 

Математика. Алгебра. 

8 Просвещение До 29.04.2027  

6. А.Г. Мерзляк, В.Б. 

Полонский, М.С. Якир 

Алгебра   

9 Просвещение 

 

 До 31.08.2025 

 

Геометрия 



1. Атанасян Л.С., Бутусов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

 

 

Математика: Геометрия: 

7-9 Просвещение 

 

29.04.2027  

2. А.Г. Мерзляк, В.Б. Полонский, 

М.С. Якир Геометрия 

9 Просвещение 

 

 До 31.08.2025 

География 

1. Алексеев А.И., Николина В.В.,  

Липкина Е.К. и др. География 

5 Просвещение 

 

До 25.04.2027  

2. А.И. Алексеев, В.В. Николина, 

Е.К. Липкина, С.И. Болысов, 

Г.Ю. Кузнецова География   

6 Просвещение 

 

До 25.04.2027  

3. Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и другие 

География 

7 Просвещение 

 

До 25.04.2027  

4. Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и другие 

География 

8 Просвещение 

 

До 25.04.2027  

5. Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и другие 

География 

9 Просвещение 

 

До 25.04.2027  

Обществознание 

1. Боголюбов Л. Н., Рутковская Е. 

Л., Иванова Л. Ф. и др. 

Обществознание 

6 Просвещение 

 

До 28.04.2027  

2. Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Половникова А.В. и др. 
Обществознание 

7 Просвещение 

 

До 28.04.2027  

3. Боголюбов Л.Н.,  

Городецкая Н.И. 

Иванова Л.Ф. 

Обществознание 

8 Просвещение 

 

До 28.04.2027  

4. Боголюбов Л.Н., Лазебникова 

А.Ю., Матвеев А.И. 

Обществознание 

9 Просвещение   До 31.08.2026 

Физика 

1. Перышкин И.М., Иванов А.И. 

Физика 

7 Просвещение До 25.04.2027  

2. Перышкин И.М., Иванов А.И. 

 Физика 

8 Просвещение До 25.04.2027  

3. И.М. Перышкин, Е.М. Гутник 

Физика 

9 Просвещение 

 

 До 31.08.2025 

Химия 

1. О.С. Габриелян, И.Г. 

Остроумов, С.А. Сладков 

Химия 

8 Дрофа 

 

До 25.04.2027  

2. О.С. Габриелян, И.Г. 

Остроумов, С.А. Сладков 

Химия 

9 Просвещение 

 

До 25.04.2027  

Информатика 

1. Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

Информатика. 

7 Просвещение 

 

До 25.04.2027  

2. Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

Информатика 

8 Просвещение 

 

До 25.04.2027  

3. Семакин И.Г., Залогова, С.В. 

Русаков, Л.В. Шестакова  

Информатика 

9 «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний»  

 До 31.08.2025 

 

Биология 



1. Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г, Швецов В.В. под 

редакцией Пасечника В.В. 

Биология 

5 Просвещение До 25.04.2027  

2. Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г, Швецов В.В. под 

редакцией Пасечника В.В. 

Биология 

6 Просвещение До 25.04.2027  

3. Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г, Швецов В.В. под 

редакцией Пасечника В.В. 

Биология 

7 Просвещение 

 

До 25.04.2027  

4. В.В. Пасечник, Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г. 

Биология 

8 Просвещение 

 

До 25.04.2027  

5. И.Н. Пономарева, О.А. 

Корнилова, Н.М. Чернова 

Биология 

 

9 Издательский 

центр 

«Вентана-

Граф» 

 До 31.08.2027 

Изобразительное искусство 

1. Горяева Н.А., Островская О.В. / 

Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

5 Просвещение 

 

До 25.04.2027  

2. Л.А. Неменская 

Изобразительное искусство 

6 Просвещение 

 

До 25.04.2027  

3. А.С. Питерских, Г.Е. Гуров 

Изобразительное искусство 

7 Просвещение 

 

До 25.04.2027  

Музыка 

1. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Музыка  

5 Просвещение 

 

До 25.04.2027  

2. Г.П. Сергеева, Е.Д. Критская 

Музыка 

6 Просвещение 

 

До 25.04.2027  

3. Г.П. Сергеева, Е.Д. Критская 

Музыка 

7 Просвещение 

 

 До 31.08.2025 

Технология 

1. Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 

Технология 

5 Просвещение До 11.05.2027  

2. Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 

Технология 

6 Просвещение 

 

До 11.05.2027  

3. В.М. Казакевич, Г.В. Пичугина, 

Г.Ю. Семенова,  

Е.Н. Филимонова. Г.Л. 

Копотева, Е.Н. Максимова 

Технология 

7 Просвещение 

 

 До 31.08.2025 

4. В.М. Казакевич, Г.В. Пичугина, 

Г.Ю. Семенова,  

Е.Н. Филимонова. Г.Л. 

Копотева, Е.Н. Максимова 

Технология 

8-9 Просвещение  До 31.08.2027 

         Физическая культура 

1. Матвеев А.П. 
Физическая культура 

5 Просвещение 

 

До 27.04.2027  

2. Матвеев А.П. 
Физическая культура 

6-7 Просвещение До 27.04.2027  

3. Лях В.И. 

Физическая культура 

8-9 Просвещение 

 

 До 31.08.2027 

Учебники, содержание которых соответствует федеральному государственному  

образовательному стандарту среднего общего образования 

 



Русский язык 

1. Л.М. Рыбченкова, О.М. 

Александрова, А.Г. Нарушевич, 

И. В Голубева и др. 

Русский язык 

10-11 Просвещение 

 

До 25.09.2025  

1. В.Ю. Лебедев 

Литература 

10 Просвещение 

 

До 25.09.2025  

2. Коровин В.И. 

Литература 

 11 Просвещение 

 

До 25.09.2025   

Английский язык 

1. Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. 

Английский язык 

10 Просвещение До 25.09.2027  

2. Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В.  

Английский язык 

11 Просвещение  До 25.09.2027  

Математика. Алгебра и начала математического анализа 

1. Алимов Ш. А., Колягин Ю. 

М., Ткачёва М. В. и др. 

Алгебра и начала 

математического анализа 

10-11 Просвещение 

 

До 25.09.2025  

Математика. Геометрия 

1. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. Геометрия 

10-11 Просвещение 

 

До 25.09.2025  

История России 

1. Мединский В. Р., Торкунов 

А. В. История. История 

России. 1914—1945 годы. 10 

класс. 

10 Просвещение 

 

  

2. Мединский В. Р., Торкунов 

А. В. История. История 

России. 1945 год — начало 

XXI века 

11 Просвещение 

 

  

Всеобщая история 

1. Мединский В.Р., Чубарьян 

А.О. История. Всеобщая 

история. 1914—1945 годы.  

10 Просвещение 

 

В новом ФП 

нет срока 

 

2. Мединский В.Р., Чубарьян 

А.О. История. Всеобщая 

история. 1945 год — начало 

XXI века. 

11 Просвещение 

 

В новом ФП 

нет срока 

 

Обществознание 

1. Л.Н. Боголюбов 

А.Ю. Лазебникова 

Обществознание 

10 Просвещение 

 

До 25.06.2026  

2. Л.Н. Боголюбов 

Обществознание 

11 Просвещение 

 

До 25.06.2026  

Информатика 

1. Босова Л.Л., Босова А.Ю.      

Информатика 

10    Просвещение До 25.09.2025  

2. Босова Л.Л., Босова А.Ю.      

Информатика 

11 Просвещение До 25.09.2025  

География 

1. Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 

География  

10 Просвещение До 25.09.2025  

2. Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 

География 

11 Просвещение До 25.09.2025  

Физика 

1. Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 10 Просвещение До 25.09.2025  



Сотский Н.Н. Физика 

2. Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М. Физика 

11 Просвещение 

 

До 25.09.2025  

Биология 

1. Пасечник В.В. Каменский А.А., 

Рубцов А.М. и др. 

Биология 

10 Просвещение 

 

До 25.09.2025  

2. Пасечник В.В. Каменский А.А., 

Рубцов А.М. и др. 

Биология 

11  Просвещение 

 

До 25.09.2025  

Химия 

1. Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г., Садков С.А. 

Химия 

10 Просвещение До 25.09.2025  

2. Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г., Садков С.А. 

Химия 

11 Просвещение До 25.09.2025  

Основы безопасности жизнедеятельности 

1. Ким С.В., Горский В.А. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 

10-11 

 

Просвещение 

  

До 31.08.2024 

Физическая культура 

1. Лях В.И. 

Физическая культура 

 

10-11 

 

Просвещение 

  

До 25.09.2025 

 

 

Учебники, содержание которых соответствует федеральному государственному  

образовательному стандарту общего образования обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) 

Русский язык 

1. Аксенова А.К., Комарова С.В., 

Шишкова М.И. 

Букварь  

1 Просвещение   

2. Якубовская Э.В., Коршунова 

А.Я Русский язык 

2 Просвещение   

3. Якубовская Э.В., Коршунова 

А.Я Русский язык 

3 Просвещение   

4. Якубовская Э.В., Коршунова 

А.Я Русский язык 

4 Просвещение   

Чтение 

1. Ильина С.Ю., Аксенова А.К., 

Головкина Т.М. 

Чтение 

2 Просвещение   

2. Ильина С.Ю., Богданова А.А. 

Чтение 

3 Просвещение   

3. Ильина С.Ю., Богданова А.А. 

Чтение 

4 Просвещение   

  Речевая практика 

1. Комарова С.В. 

Речевая практика 

1 Просвещение   

2. Комарова С.В. 

Речевая практика 

2 Просвещение   

3. Комарова С.В. 

Речевая практика 

3 Просвещение   

4. Комарова С.В. 

Речевая практика 

4 Просвещение   

Математика 

1. Алышева Т.В. 

Математика 

1 Просвещение   

2. Алышева Т.В. 

Математика 

2 Просвещение   



3. Алышева Т.В. 

Математика 

3 Просвещение   

4. Алышева Т.В., И.М. Яковлева 

Математика 

4 Просвещение   

Мир природы и человека 

1. Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., 

Попова М.А. и др. 

Мир природы и человека 

1 Просвещение   

2. Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., 

Попова М.А. и др. 

Мир природы и человека 

2 Просвещение   

3. Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., 

Попова М.А. и др. 

Мир природы и человека 

3 Просвещение   

4. Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., 

Попова М.А. и др. 

Мир природы и человека 

4 Просвещение   

Музыка 

1. Евтушенко И.В. 

Музыка 

1 Просвещение   

2. Евтушенко И.В. 

Музыка 

2 Просвещение   

3. Евтушенко И.В., Чернышкова 

Е.В. Музыка 

3 Просвещение   

4. Евтушенко И.В., Чернышкова 

Е.В. Музыка 

4 Просвещение   

Изобразительное искусство 

1. Рау М.Ю., Зыкова М.А. 

Изобразительное искусство 

1 Просвещение    

2. Рау М.Ю., Зыкова М.А. 

Изобразительное искусство 

2 Просвещение    

3. Рау М.Ю., Зыкова М.А. 

Изобразительное искусство 

3 Просвещение    

4. Рау М.Ю., Зыкова М.А. 

Изобразительное искусство 

4 Просвещение    

Технология. Ручной труд 

1. Кузнецова Л.А. 

Ручной труд 

1 Просвещение   

2. Кузнецова Л.А. 

Ручной труд 

2 Просвещение    

3. Кузнецова Л.А. 

Ручной труд 

3 Просвещение    

4. Кузнецова Л.А., Симукова Я.С. 

Ручной труд 

4 Просвещение    

Русский язык 

1. Якубовская Э.В., Галунчикова 

Н.Г. Русский язык 

5 Просвещение    

2. Якубовская Э.В., Галунчикова 

Н.Г. Русский язык 

6 Просвещение    

3. Якубовская Э.В., Галунчикова 

Н.Г. Русский язык 

7 Просвещение    

4. Якубовская Э.В., Галунчикова 

Н.Г. Русский язык 

8 Просвещение    

5. Якубовская Э.В., Галунчикова 

Н.Г. Русский язык 

9 Просвещение    

Чтение 

1. Малышева З.Ф.  

Чтение 

5 Просвещение   

2. Бгажнокова И.М., Погостина 

Е.С. Чтение 

6 Просвещение   

3. Аксенова А.К. Чтение 7 Просвещение   



4. Малышева З.Ф 

Чтение 

8 Просвещение    

5. Аксенова А.К., Шишкова М.И. 

Чтение 

9 Просвещение    

Математика 

1. Алышева Т.В., Амосова Т.В., 

Мочалина М.А. 

Математика 

5 Просвещение   

2. Капустина Г.М., Перова М.Н. 

Математика 

6 Просвещение   

3. Алышева Т.В. 

Математика 

7 Просвещение   

4. Эк В.В. 

Математика 

8 Просвещение   

5. Антропов А.П., Ходот  

Математика 

9 Просвещение   

       Природоведение 

1. Лифанова Т.М., Соломина Е.И. 

Природоведение 

5 Просвещение    

2. Лифанова Т.М., Соломина Е.И. 

Природоведение 

6 Просвещение    

Биология 

1. Клепинина З.А. 

Биология 

7 Просвещение   

2. Никишов А.И., Теремов А.В. 

Биология 

8 Просвещение   

3. Соломина Е.Н., Шевырева Т.В. 

Биология 

9 Просвещение   

География 

1. Лифанова Т.М., Соломина Е.И. 

География 

6 Просвещение    

2. Лифанова Т.М., Соломина Е.И. 

География 

7 Просвещение    

3. Лифанова Т.М., Соломина Е.И. 

География 

8 Просвещение    

4. Лифанова Т.М., Соломина Е.И. 

География 

9 Просвещение    

Мир истории 

1 Бгажнокова И.М., Смирнова 

Л.В. Мир истории 

6 Просвещение    

Основы социальной жизни 

1 Комарова С.В., Александрова 

Е.Л.  

Основы социальной жизни 

5 Просвещение    

2 Комарова С.В., Александрова 

Е.Л.  

Основы социальной жизни 

6 Просвещение   

История Отечества 

1 Бгажнокова И.М., Смирнова 

Л.В. История Отечества 

7 Просвещение    

2 Бгажнокова И.М., Смирнова 

Л.В. История Отечества 
8 Просвещение    

3 Бгажнокова И.М., Смирнова 

Л.В. История Отечества 
9 Просвещение    

Информатика 

1 Алышева Т. В., Лабутин В. Б., 

Лабутина В. А.  

Информатика 

7 Просвещение   

1                                                                  Музыка 

 Евтушенко И.В. Чернышкова 

Е.В. Музыка 

5 Просвещение    



Изобразительное искусство 

1 Рау М.Ю. Зыкова М.А. 5 Просвещение   

Технология. Швейное дело. 

1 Мозговая Г.Г., Картушина Г.Б. 

Технология. Швейное дело 

5 Просвещение    

2 Мозговая Г.Г., Картушина Г.Б. 

Технология. Швейное дело 

6 Просвещение    

3 Мозговая Г.Г., Картушина Г.Б. 

Технология. Швейное дело 

7 Просвещение    

4 Мозговая Г.Г., Картушина Г.Б. 

Технология. Швейное дело 

8 Просвещение   

5 Мозговая Г.Г., Картушина Г.Б. 

Технология. Швейное дело 

9 Просвещение   

 


		2024-05-14T12:07:05+0700
	Ципушников Александр Васильевич




